Por consequência, não me considero justo nem faço recair sobre o Senhor a suspeita de injusto, como vós me lançais em rosto, mas de qualquer maneira afirmo que é [37] por deliberação e vontade do próprio Senhor que não só os ímpios são destruídos, mas também por vezes asperamente atribulados com suplícios os homens santos. Pelo que não há motivo para do meu suplício extrairdes a prova de que vivi uma vida de pecado nem para me acusardes pelo facto de, no meio de tão grandes dores, fazer aquilo a que os ferimentos infligidos me constroem: soltar brados sobremaneira aflitivos e com chorosos queixumes rogar a Deus que ponha fim a tão grandes tormentos.

soliditatem labefactat. Cuius imperio sol se continet ne lucem in terras spargat et stellae ne splendore suo mortales illuminent obsignantur. Qui solus manibus caelum expoliuit; qui per mare summum ingreditur, per omnia siquidem pertinet, ut omnia numine suo moderetur; qui condidit Arcturum, Cynosuram et Pleiades et sidera quae, Austri penetralibus abstrusa, ab oculorum nostrorum aspectu remota sunt. Opera ingentia perficit, quarum rationem nemo intelligentia et mente consequitur; res multis modis admirandis edit, quarum multitudinem nemo est qui ennumerando recenseat. Praeteribit quidem me, illum tamen haud intuebor; ultro citroque commeabit, ita tamen ut ipse illius uestigia et ingressum non uideam. Si quempiam bonis omnibus spoliare uoluerit, quis illius uim et impetum coercebit? Quis de illo rationem quare id faciat percontabitur? Deus est qui omnia potestate immensa complectitur, cuius irae nullis uiribus obsisti atque repugnari potest, cuius numine et imperio magni principes foedere cum potentissimo tyranno deuincti facillime prosternuntur.

Quis igitur ego sum ut illi respondeam et rationem mediter qua possim apud illum causam meam tueri? Quod, si nulli flagitio affinis sim neque animum meum alicuius maleficii conscientia perterreat, illius tamen iudicium subire non audebo neque causae meae firmamentum in iuris aequitate, sed in iudicis benignitate constituam, a quo ueniam supplicibus uerbis implorabo. Si illum inuoco, quamuis ille orationem meam clementer exaudiat, non tamen certus esse possum illum preces meas minime repudiasse. Me namque turbine peruerit multisque uulneribus, sine ulla graui, quae constare possit, maleficiorum causa, deformauit. Nullam mihi respirandi potestatem facit multisque me suppliciorum acerbitatibus exsaturat. Si uiribus agendum est, robore immenso praestat; si iure litigandum, quem mihi aduocatum adhibebo? Si me iustum esse defendero, me impietate condemnabit; si mihi uitae puritatem et integros mores assumpsero, illius iudicio conuincar. Vt autem in illius conspectu castus et integer sim, id tamen exploratum non habeo. Si illi uisum fuerit, quamuis integritate summa sim, me tamen ut maleficum et iniustum iudicio persequetur. Idcirco fit ut me taedium uitae capiat, nec enim certus esse possum an is me ut sontem puniat aut ut iustum laboribus et aerumnis exerceat.